
 
Demande de Propositions

 

Appel d’Offres pour la sélection de(s) prestataire(s) spécialisé(s)
dans les services de location de véhicule 4 X4, Berline, et Bus.
Numéro de Référence : RQ6400
Date de Publication : 12/26/2024
Date Limite pour les Réponses : 01/27/2025

Contexte
Présentation de TechnoServe  

TechnoServe a pour mission de collaborer avec des hommes et des femmes animés par l’esprit d’entreprise pour construire dans les pays
en développement, des exploitations agricoles, des entreprises et des secteurs d’activités performants et compétitifs. Nous sommes une
ONG à but non lucratif qui lutte contre la pauvreté en facilitant l’accès des individus à l’information, au capital et aux marchés.

Portée des Travaux
Contexte, Objet et description des prestations de services 

Dans le cadre de l’exécution de ses projets/programmes et pour assurer ses opérations de terrain, TechnoServe recrute une/des sociétés
concessionnaires de véhicules ou sociétés de location de véhicules régulièrement enregistré au bénin et étant a jour de leur obligation
fiscale.

TechnoServe vise, à travers cette demande de cotation, à établir un contrat à long terme pour la fourniture de service de location de
véhicules. Les services requis dans le cadre de ce contrat sont : 

Location de voiture sans conducteur
Location de voiture avec conducteur (courte durée) 
Location de Bus de 15, 20, 35, 50 places avec conducteur.

Les sociétés soumissionnaires devront avoir la capacité de mettre à disposition à la demande un ou plusieurs véhicule(s) de type berline
ou 4x4, tout terrain neuf ou usagés de 5 ans au plus. En effet,  

Les véhicules doivent être neufs et en très bon état, la date de mise en circulation ne doit pas être supérieur à 5 ans le jour de la
livraison à TechnoServe. 
Les documents administratifs (assurance multirisque, visite technique, vignette, …) et la maintenance doivent être à jour ; 
Les véhicules doivent avoir un kilométrage parcouru ne dépassant pas 150 000 kilomètres.
Les véhicules doivent être climatisés et très confortables, avec ou sans chauffeur à la demande explicite de TechnoServe, 
Le chauffeur doit disposer de trois ans minimums d’expérience, être titulaire d’un permis de conduire valide, présentable, discret
et ayant des connaissances minimums de la langue française. Le chauffeur doit être employé à plein temps chez l’agence de
location autrement une autorisation de TechnoServe est nécessaire en cas d’exception. 
Le soumissionnaire doit être en mesure de mettre à disposition de TechnoServe le véhicule dans un délai de : 24 heures à compter
de la date de demande. 

L’accord à Long Terme sera valable pour une durée d’un (01) an renouvelable sous réserve d’une évaluation annuelle de performance
satisfaisante du prestataire.  

Qualifications et compétences requises de la part des garages 

Toute entreprise désireuse participer à cet appel d’offre devra présenter les qualifications minimales suivantes : 

1. Être une structure spécialisée dans la location de véhicules au Bénin depuis au moins 03 ans.  
2. Justifier d’une expérience avérée dans le domaine de la location de véhicules au cours des trois (03) dernières années. 
3. Disposer de moyens matériels (véhicules) et humains (conducteur qualifié) suffisant pour exécuter la mission. 
4. Être en mesure de livrer les véhicules dès la demande de TechnoServe 
5. Disposer de références dans le domaine auprès des ambassades, organisations internationales ou autres moyennes et grandes

entreprises nationales ou internationales ; 
6. Disposer d’une capacité financière suffisante pour fournir les prestations selon les Conditions Générales de TechnoServe

(Préfinancement des activités et paiement à 30 jours après exécution de la prestation) ; 
 

Page 1/4



7. Être disposés et capables de garantir une qualité de service selon les grands standards; 

Livrables

                             

Date de Début Prévue
03/03/2025

Lieu de Performance
République du Bénin

Informations Supplémentaires
 Instructions 

Presentation de l’offre 

Les candidats doivent soumettre les documents suivants :  

L’offre Technique en un seul fichier comprenant OBLIGATOIREMENT les éléments suivants : 

Une brève description de votre qualification, de votre capacité et de votre expertise pertinente au mandat 
Une méthodologie, une approche et un plan de mise en œuvre brefs 
Cinq (05) preuves de réalisations similaires exigées sur les trois (03) dernières années : 
Attestations de bonne fin d’exécution ou attestations de service fait + bordereau de livraison + bons de commande ou contrats
Nom & données de contact pour au moins 3 clients actuels ou précédents qui peuvent servir de références pour l'offrant s’il n’a
pas travaillé avec TechnoServe au cours des 03 dernières années
Moyens Matériels du soumissionnaire : un tableau des véhicules disponibles ainsi que des chauffeurs qui seront mis à disposition
de TechnoServe sur demande avec les photos de quelques véhicules proposés
Fournir la copie de la police d’assurance des véhicules en cours de validité
Fournir la preuve de l’existence d’un centre technique spécialisé pouvant assurer la maintenance des véhicules
Fournir la preuve de visite technique à jour pour tous les véhicules à envoyer à TechnoServe
Service de dépannage : combien de temps faut-il pour remplacer un véhicule en panne sur le terrain ? (Obligatoire)
Être en mesure de livrer les véhicules dès la demande de TechnoServe 

Tableau à remplir par le soumissionnaire pour décrire la flotte dont il dispose : 

Page 2/4



 

L’offre financière  

Fournissez une somme forfaitaire pour la prestation des services indiqués dans le mandat de votre offre technique. Le montant forfaitaire
devrait inclure tous les coûts de préparation et de prestation des Services. Les tarifs proposés doivent être valables sur une période de 12
mois.La proposition de coût des offrants doit inclure tous les éléments suivants : 

Le prix unitaire HT de la location 
Le prix unitaire HT de l’hébergement d’une nuitée 
Les frais de péages selon l’itinéraire. 

Instructions pour la Réponse
Pour garantir la prise en compte, toutes les réponses doivent être soumises avant le 01/27/2025, rédigées en Français, avec les prix
indiqués en XOF.

Toutes les réponses doivent :

Contenir un coût détaillé avec les taxes applicables et autres frais clairement identifiés.
Fournir les termes et conditions de paiement demandés.
Inclure un nom de contact, une adresse e-mail et un numéro de téléphone.
Pour les devis d'une entreprise, fournir un bref aperçu de l'entreprise et des services offerts, y compris le nom légal complet et
l'adresse de l'entreprise, la juridiction d'incorporation, le nom légal complet et le pays de citoyenneté des propriétaires/directeurs
principaux de l'entreprise, et l'année de création de l'entreprise.
Si un consortium d'entreprises ou une équipe de consultants soumet un devis conjointement, les informations ci-dessus doivent
être fournies pour chaque membre de l'équipe.
Incluez uniquement les fichiers joints qui sont de 10 Mo ou moins en taille. Ne pas inclure de formats de fichiers compressés (ZIP,
RAR), exécutables ou d'autres formats de fichiers inhabituels, car ils seront rejetés.

Envoyez les réponses à : buy+RQ6400@tns.org

Note : NE PAS envoyer votre réponse par e-mail à un employé de TechnoServe ou livrer votre réponse en copie papier à un
bureau de TechnoServe. Le non-respect de ces instructions peut rendre votre réponse inéligible pour considération.

Termes et Conditions
Cette sollicitation ne doit pas être interprétée comme une offre de la part de TechnoServe.
Les réponses doivent être soumises le ou avant la date indiquée.
Toute offre non réactive sera immédiatement rejetée.
Les réponses à cette sollicitation seront considérées comme des offres contraignantes et doivent rester valables pour acceptation
pendant au moins 90 jours à compter de la date de clôture de cette sollicitation.
Tout achat résultant de cette sollicitation sera régi par les termes et conditions contractuels de TechnoServe et peut être soumis à
des conditions supplémentaires telles qu'exigées par les donateurs finançant l'achat.
TechnoServe se réserve expressément le droit d'accepter ou de refuser toute offre ou d'annuler le processus de sollicitation à tout
moment sans explication, sans aucune responsabilité envers aucun répondant.
TechnoServe peut, à sa discrétion, accepter tout ou partie de l'offre d'un répondant.
Toutes les informations fournies par TechnoServe dans cette sollicitation sont données de bonne foi ; cependant, les détails sont
susceptibles de changer.
TechnoServe peut exiger que les répondants concluent un accord de non-divulgation comme condition préalable à la prise en
compte.
Les répondants assument l'entière responsabilité de tous les coûts engagés en relation avec la préparation de leur réponse, y
compris les frais de tiers.
Toutes les réponses deviennent la propriété de TechnoServe.
Les répondants doivent divulguer pleinement tout conflit d'intérêt relatif à cette sollicitation. Le non-respect peut entraîner une
disqualification.

Demande de Fichiers
Les fichiers joints suivants, s'il y en a, représentent une partie importante de cette sollicitation.

Request Files

Page 3/4



Description Fichier

LISTE DES PIECES A FOURNIR Download

DETAILS DES LIEUX POUR LA LOCATON DE VEHICULE Download

Critères de Sélection
Les présentations seront évaluées selon les critères suivants et la méthodologie de notation.

Critères Points
Maximaux

offre financière 30

Fournir la copie de la police d’assurance des véhicules en cours de validité , la preuve de l’existence d’un centre
technique spécialisé pouvant assurer la maintenance des véhicules 20

Une brève description de votre qualification, de votre capacité et de votre expertise pertinente ainsi que la
méthodologie, l'approche et le plan de mise en œuvre 15

Moyens Matériels du soumissionnaire : un tableau des véhicules disponibles ainsi que des chauffeurs qui seront mis à
disposition de TechnoServe sur demande avec les photos de quelques véhicules proposés + la copie de la police
d’assurance des véhicules

15

Cinq (05) preuves de réalisations similaires exigées sur les trois (03) dernières années : Attestations de bonne fin
d’exécution ou attestations de service fait + bordereau de livraison + bons de commande ou contrats 10

Fournir la preuve de visite technique à jour pour tous les véhicules à envoyer à TechnoServe 10

Page 4/4


